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Betriebsrechnung 1930—31
der Geographisch-Ethnographischen Gesellschaft Zürich, per 31. März 1931.

S

Einnahmen.

Saldo alter Rechnung
Beitrag der Stadt Zürich

ders. für Sammlung lür Völkerkunde
Beitrag des Kantons Zürich
Mitgliederbeiträge
Erlös des Verkaufs von Jahresberichten
Zinsen

Fr. Cts.

587 95

300 —
2,500 —

500 —
4,596 90

105 05

4364 40

12,954 30

(dotiert durch Walter
Fr. 5,000.— 5 %
Fr. 20,000.— 3 V/o
Fr. 10,000.— SV/o
Fr. 4,000 — 3 V/o
Fr. 4,000.— 5 %
Fr. 27,000.— 3 V/o
Fr. 3,000.— 4 V/o
Fr. 5,000.— 5 %
Fr. 17,000.— 4 V/o
Fr. 95,000.-

Kapital-Fonds
•Baumann-Fonds u. Julius-Weiß-Fonds).

Oblig. Stahlwerk Fischer von 1927

Oblig. Gotthardbahn von 1895

Oblig. Kanton Zürich von 1907

Oblig. Stadt Zürich von 1889

Oblig. Ä.-G. f. Seidenindustrie v. 1923

Oblig. S. B. B. Serie A—K
Oblig. S. B. B. 2. Elektr.-Anl. v. 1922

Oblig. Stadt Zürich von 1918

Oblig. 3. Mobil.-Anl.

Ausgaben.

Jahresbericht 1929/30

Beiträge an Sammlung für Völkerkunde
Beitr. an Zentralbibliothek für Ansch. von Karten
Wissenschaftliche Vorträge
Allgemeine Unkosten *
Schweizer Geograph
Saldo auf neue Rechnung

Fr.

5,132
3,300

338

2,505
1,259

283

134

12,954

Fr. 7,000.—
Fr. 7,000 —
Fr. 14,000.—

Dispositions-Fonds.

5 % Oblig. S. B. B. VI. Elektr.-Anl.
4 V/o Oblig. S. B. B. von 1928

Cts.

90

15

97

65

63

30

Der Präsident:
Der Quästor:

sig. Prof. Dr. O. Schlaginhaufen.
sig. C. J. Abegg.

Die Rechnungsrevisoren:
sig. W. E. Hegner. sig. E. W. Bodmer.
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